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Att följa timfördelningen är en del av läroplanens bindande karaktär. 
Eleven har rätt att få undervisning enligt den gemensamt fastställda 
timfördelningen. Det kan förekomma kommunvisa skillnader och lokala 
betoningar i timfördelningen. En gemensam timfördelning tryggar 
elevernas likvärdighet, undervisningens förutsägbarhet samt 
genomförandet av läroplanen i alla skolor. 
 
Av pedagogiska skäl är det dock möjligt att genomförandet av 
undervisningen ändras genom avvikande periodisering eller genom att 
flytta undervisningstimmar mellan olika årskurser. I sådana fall påverkas 
inte studiernas totala omfattning, utan bestämmelserna för den 
gemensamma grunden följs. 
 
Syftet med den föreslagna lokala ändringen är att lätta på elevernas sista 
nionde år i den grundläggande utbildningen genom att flytta en 
årsveckotimme i valfria ämnen till årskurs 9. Genomförandet av flytten 
skiljer sig mellan språkgrupperna av pedagogiska skäl. 
 
a) Lovisavikens skola: 
 
En åvt historia flyttas från årskurs 7 till årskurs 8. På detta sätt bildar första 
världskriget, andra världskriget och kalla kriget en sammanhängande 
helhet. 
 
En åvt valbara studier inom konst- och färdighetsämnen flyttas från årskurs 
8 till årskurs 9. Därmed blir mängden valbara ämnen i årskurserna 8 och 9 
mer balanserad, och årskurs 9 blir något mindre teoretisk. 
 
En åvt finska flyttas från årskurs 9 till årskurs 7, eftersom särskilt 
enspråkiga elever är modigare att tala målspråket i årskurs 7. 
 
B) Harjurinne skola: en årsveckotimme hälsokunskap (1 åvt) flyttas från 
årskurs 9 till årskurs 8 och motsvarande flyttas en årsveckotimme i valfria 
ämnen inom konst och färdighetsämnen till årskurs 9. Denna ändring kan 
av pedagogiska skäl inte genomföras på samma sätt vid Harjurinne skola 
som vid Lovisavikens skola, eftersom läroplanen i finska språk och 
litteratur skiljer sig åt. 
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Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  
 

Förslag Bildningsnämnden beslutar att  
A) flytta ett valbart ämne 1 åvt till årskurs 9 från och med 1.8.2027 och 
genomföra detta skolvis enligt följande: 
 
Lovisavikens skola: 
1 åvt historia: från årskurs 7 till årskurs 8  



1 åvt valbart ämne: från årskurs 8 till årskurs 9  
1 åvt finska: från årskurs 9 till årskurs 7  
 
Harjurinteen koulu:  
1 åvt valbart ämne: från årskurs 8 till årskurs 9  
1 åvt hälsokunskap: från årskurs 9 till årskurs 8  
 
B) paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut    
 


